



# Thona Seguros S.A de C.V

## Estado de Resultados del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2022

(Cifras en Pesos)

<b>Primas</b>		
Emitidas	3,310,135,193.44	
(-) Cedidas	1,606,847,888.84	
<b>De Retención</b>	<b>1,703,287,304.60</b>	
(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y Fianzas en Vigor	<b>-444,127,924.82</b>	
<b>Primas de Retención Devengadas</b>		<b>2,147,415,229.42</b>
(-) <b>Costo Neto de Adquisición</b>	<b>660,660,184.62</b>	
Comisiones a Agentes	170,249,310.87	
Compensaciones Adicionales a Agentes	22,703,716.93	
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00	
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	0.00	
Cobertura de Exceso de Pérdida	1,733,240.82	
Otros	465,973,916.00	
(-) <b>Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendiente de Cumplir</b>	<b>1,303,972,086.01</b>	
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	1,303,972,086.01	
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	0.00	
Reclamaciones	0.00	
<b>Utilidad (Pérdida) Técnica</b>		<b>182,782,958.79</b>
(-) <b>Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas</b>	<b>0.00</b>	
Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00	
Reserva para Seguros Especializados	0.00	
Reserva de Contingencia	0.00	
Otras Reservas	0.00	
<b>Resultados de Operaciones Análogas y Conexas</b>	<b>1,771,467.03</b>	
<b>Utilidad (Pérdida) Bruta</b>		<b>184,554,425.82</b>
(-) <b>Gastos de Operación Netos</b>	<b>182,719,252.01</b>	
Gastos Administrativos y Operativos	103,887,210.75	
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	75,151,402.24	
Depreciaciones y Amortizaciones	3,680,639.02	
<b>Utilidad (Pérdida) de la Operación</b>		<b>1,835,173.81</b>
<b>Resultado integral de Financiamiento</b>	<b>29,508,205.61</b>	
De Inversiones	-411,160.10	
Por Venta de Inversiones	18,066,431.89	
Por Valuación de Inversiones	-916.85	
Por Recargo sobre Primas	1,887,212.65	
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00	
Por Reaseguro Financiero	0.00	
Intereses por Créditos	0.00	
(-) Castigos Preventivos por importes recuperables de reaseguro	0.00	
(-) Castigos Preventivos por riesgos crediticios	0.00	
Otros	9,978,607.39	
Resultado Cambiario	-11,969.37	
Resultado por Posición Monetaria	0.00	
<b>Participación en el resultado de Inversiones permanentes</b>	<b>0.00</b>	
<b>Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad</b>		<b>31,343,379.42</b>
(-) <b>Provisión para el pago del Impuesto a la Utilidad</b>	<b>7,180,597.97</b>	
<b>Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas</b>		<b>24,162,781.45</b>
<b>Operaciones Discontinuas</b>		<b>0.00</b>
<b>Utilidad (Pérdida) del Ejercicio</b>		<b>24,162,781.45</b>

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

DIRECTOR GENERAL

AUDITOR INTERNO

SUBDIRECTOR DE FINANZAS

Act. Ángel Legarreta Dong

C.P. José Alfredo Galicia Monroy

L.C Armando Fragoso Rosas